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Od lewej Zuzanna Knapek, Oskar Gorycki i Marianna Dusińska

We wtorek 14 maja 
br., w Szkole Podstawo-
wej nr 32, przeprowadzo-
ny został finał konkursu 
historycznego „Moja Mała 
Ojczyzna”, organizowa-
nego przez Radę Dzielnicy 
VII Zwierzyniec. W szran-
ki stanęło 9 uczennic  
i uczniów z trzech szkół 
podstawowych z terenu 
dzielnicy Zwierzyniec. 
Uczestnicy udzielali pi-
semnych odpowiedzi na 
wybierane losowo pyta-
nia o różnej skali trudno-
ści – za 3,5 i10 punktów. 

Nasz „Szkieletor” 

XI edycja 
konkursu historycznego 

Oto rezultaty: 
Oskar Gorycki 
ze Szkoły Podstawowej nr 48 – 129 pkt. 
Zuzanna Knapek 
ze Szkoły Podstawowej nr 32 – 119 pkt. 
Marianna Dusińska
ze Szkoły Podstawowej nr 32 – 109 pkt.

Ponieważ laureatki drugiego i trze-
ciego miejsca uzyskały tę samą ilość 
punktów (109), niezbędna okazała się 
dogrywka, w której skuteczniejsza oka-
zała się Zuzanna Knapek. Uczestników 
oceniali radni, Marzena Garzeł oraz 
Krzysztof Jakubowski (autor pytań). 
Koordynatorem konkursu z ramienia 
gospodarza – SP 32 – był tradycyjnie już 
pedagog i historyk mgr Jerzy Węgrzyniak. 

„Moja Mała Ojczyzna” 

KJ 

Wielu mieszkańców zadaje pytania 
co dalej ze „straszącą” nas inwestycją?  
Umiejscowiona w rejonie ulic Królowej 
Jadwigi i Emaus, nie zmienia swojego 
charakteru od lat.

Poniżej zamieszczam dla Państwa 
odpowiedź dla mieszkańca, którą spo-
rządził radny Krzysztof Jakubowski:

„Inwestycja u zbiegu ulic Królowej 
Jadwigi i Emaus, to trudno rozwiązy-
walny, trwający od niemal dwudziestu 
lat problem. 

Zwierzyniecki „szkieletor” u zbiegu ulic Królowej Jadwigi i Emaus 
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Z DZIAŁALNOŚCI RADY DZIELNICY VII

Podjęto następujące uchwały:
Uchwała nr VI/60/2019
w sprawie przyjęcia sprawozda-
nia z bieżącej działalności Za-
rządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

16 kwietnia 2019 
r. odbyła się VI sesja 
Rady Dzielnicy VII 
Zwierzyniec.

oraz poziomu rozdysponowania środków 
przeznaczonych na realizację zadań za 
2018 rok (Rada przyjęła sprawozdanie).
Uchwała nr VI/61/2019
w sprawie opinii dotyczącej zbycia dział-
ki nr 205/6, obr. 14 Krowodrza, położnej 
przy ul. Morawskiego w Krakowie (Rada 
wydała w powyższej sprawie opinię ne-
gatywną). 
Uchwała nr VI/62/2019
w sprawie opinii dotyczącej ponownego 
zawarcia umowy najmu lokalu socjalne-
go położonego przy ul. Prusa w Krakowie  
(Rada wydała w powyższej sprawie opi-
nię pozytywną). 
Uchwała nr VI/63/2019
w sprawie wniosku o włączenie lokali-
zacji z terenu Dzielnicy VII Zwierzyniec 
do prowadzonego przez MPWiK S.A. 
w Krakowie programu inwestycyjnego 
pn. „Budowa Infrastruktury Sanitarnej” 
(Rada skierowała do Miejskiego Przed-
siębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
S.A. wniosek w sprawie lokalizacji zgło-
szonych przez mieszkańców).
Uchwała nr VI/64/2019
w sprawie zmiany nazwy przystanku  
autobusowego „Królowej Jadwigi” na 
„Jurowicza” (Rada skierowała wniosek 
w powyższej sprawie do Zarządu Trans-
portu Publicznego).
Uchwała nr VI/65/2019
w sprawie wystąpienia z inicjatywą 
uchwałodawczą do Rady Miasta Krakowa 
w sprawie ustalenia kierunków działań 
dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczą-
cych przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego obszaru „Jesionowa – Pylna” 
(Rada wniosła pod obrady Rady Miasta 
Krakowa określony w załączniku pro-
jekt uchwały). 
Uchwała nr VI/66/2019
w sprawie wystąpienia z inicjatywą 
uchwałodawczą do Rady Miasta Krakowa 
w sprawie ustalenia kierunków działań 
dla Prezydenta Miasta Krakowa doty-
czących przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru „Jesionowa – 
Romera” (Rada wniosła pod obrady 

Rady Miasta Krakowa określony w za-
łączniku projekt uchwały). 
Uchwała nr VI/67/2019
w sprawie montażu drewnianych słup-
ków przy ul. Skibowej po obu jej stronach 
na odcinku od ul. Jodłowej do mostku 
(Rada skierowała wniosek w powyższej 
sprawie do Zarządu Zieleni Miejskiej).
Uchwała nr VI/68/2019
w sprawie montażu drewnianych słup-
ków przy skarpie w rejonie przystanku 
„Zaskale” (Rada skierowała wniosek  
w powyższej sprawie do Zarządu Zie-
leni Miejskiej). 
Uchwała nr  VI/69/2019
w sprawie korekty rozdysponowania 
środków wydzielonych do dyspozycji 
Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2019  
(dokonano następujących zmian:
» zrezygnowano z zadania pn. „Mon-
taż urządzeń bezpieczeństwa ruchu 
drogowego według wskazań Dzielnicy” 
na kwotę 40 000 zł, a pozyskane środ-
ki przeznaczono dodatkowo na remonty 
dróg i chodników na terenie dzielnicy,
» zmieniono zakres rzeczowy zadania 
realizowanego na terenie Przedszkola 
Samorządowego nr 76 z „modernizacja 
ogrodu” na „pielęgnacja zieleni”,
» zmieniono zakres rzeczowy zadania 
realizowanego na terenie Szkoły Pod-
stawowej nr 31 z „ocieplenie stropu nad 
salami lekcyjnymi i inne prace remonto-
we” na „remont stropu nad salami lek-
cyjnymi i inne prace remontowe”). 
Uchwała nr VI/70/2019
w sprawie przystąpienia do Budżetu Oby-
watelskiego (Rada postanowiła o przy-
stąpieniu do VI edycji Budżetu Obywa-
telskiego w latach 2019/2020; środki 
finansowe wskazane do rozdyspono-
wania w ramach VI edycji BO określone 
zostały w ogłoszeniu Prezydenta Miasta 
Krakowa z 10 kwietnia 2019 r. i dla 
Dzielnicy VII Zwierzyniec wynoszą 984 
700 zł).

21 maja 2019 r. odbyła się VII 
sesja Rady Dzielnicy VII Zwie-
rzyniec.
Podjęto następujące uchwały:
Uchwała nr VII/71/2019
w sprawie opinii dotyczącej ustalenia  
warunków zabudowy dla zamierzenia  
inwestycyjnego przy ul. Senatorskiej i ul. 
Komorowskiego (Rada wydała w powyż-
szej sprawie opinię negatywną).
Uchwała VII/72/2019
w sprawie korekty Uchwały nr V/55/ 
2019 Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

z 19 marca 2019 roku w sprawie zmia-
ny Uchwały nr XLVI/405/2018 Rady 
Dzielnicy VII Zwierzyniec z 12 lipca 
2018 roku w sprawie rozdysponowania 
środków wydzielonych do dyspozycji 
Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2019 
(korekta dotyczyła wysokości kwo-
ty wydanej w 2018 r. na realizowane  
w cyklu wieloletnim zadanie pn. „Przed-
szkole Samorządowe nr 78 (filia) – prze-
budowa schodów wejściowych”).
Uchwała nr VII/73/2019
w sprawie korekty Uchwały nr XLVIII/ 
436/2018 Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 
z 26.09.2018 r. w sprawie korekty Uchwa-
ły nr XXXIV/313/2017 Rady Dzielnicy 
VII Zwierzyniec z 11.07.2017 r. w sprawie 
wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa 
i do Rady Miasta Krakowa dotyczącego 
wprowadzenia do Wieloletniej Progno-
zy Finansowej i Wieloletniego Planu In-
westycyjnego zadania inwestycyjnego 
planowanego przez Radę Dzielnicy VII 
Zwierzyniec do realizacji w latach 2018-
2019 (uchwała dotyczy zadania pn. 
„Przedszkole Samorządowe nr 78 (filia) 
– przebudowa schodów wejściowych” 
i ma na celu dostosowanie wysokości 
środków zapisanych na realizację tego 
zadania w WPF do wysokości środków 
zapisanych w Uchwale nr V/55/2019  
z 19.03.2019 r.).
Uchwała nr VII/74/2019
w sprawie korekty rozdysponowania 
środków wydzielonych do dyspozycji 
Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2019 
(zmieniono zakres rzeczowy zadania re-
alizowanego na terenie KS Zwierzynie-
cki z „demontaż opraw oświetleniowych 
oraz inne prace remontowe” na „remont 
dachu budynku szatniowo-gospodarcze-
go i inne prace remontowe”).
Uchwała nr VII/75/2019
w sprawie wprowadzenia zakazu postoju 
na poboczu ul. Olszanickiej na odcinku 
między skrzyżowaniami z ul. Becka i ul. 
Leśmiana (Rada skierowała wniosek do 
Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu 
UMK o ustawienie znaków B-35 po po-
łudniowej stronie ul. Olszanickiej na od-
cinku od ul. Becka do ul. Leśmiana, su-
gerując jednocześnie ustawienie znaków 
dwustronnych, a także wprowadzenie 
oznakowania poziomego w postaci od-
powiednich linii krawędziowych).
Uchwała nr VII/76/2019
w sprawie opinii dotyczącej wyrażenia 
zgody na zawarcie kolejnych umów naj-
mu powierzchni dachu pomiędzy Bursą 
Szkolnictwa Ponadpodstawowego nr 1  
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Pełny tekst uchwał dostępny jest na 
stronie internetowej dzielnicy VII 
www.dzielnica7.krakow.pl oraz w Biu-
letynie Informacyjnym Urzędu Miasta 
Krakowa: www.bip.krakow.pl

opracowała: Grażyna Rojek

a firmami Polkomtel i P4 sp. z o.o. (Rada 
wyraziła w powyższej sprawie opinię 
pozytywną).
Uchwała nr VII/77/2019
w sprawie zmiany w składzie Komisji 
Zieleni Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 
(ze składu komisji odwołany został Pan  
Witold Górny).
Uchwała nr VII/78/2019
w sprawie zmiany w składzie Komisji 
Sportu Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 
(do składu komisji powołany został Pan 
Witold Górny).
Uchwała nr VII/79/2019
w sprawie korekty rozdysponowania 
środków wydzielonych do dyspozycji 
Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2019  
(wprowadzono następujące zmiany:
• zrezygnowano z zadania pn. „Zakup 
namiotu, stolika i krzeseł dla Komi-
sariatu Policji IV” na kwotę 3 000 zł,  
a pozyskane środki przeznaczono dodat-
kowo na doposażenie ogródków jorda-
nowskich na terenie dzielnicy,
• środki z rezerwy w wysokości łącznej 
5 000 zł rozdysponowano na dwa za-
dania, w następujący sposób: 2 500 zł 
dodatkowo na doposażenie ogródków 
jordanowskich na terenie dzielnicy,  
2 500 zł na nowe zadanie pn. „Wystawa 
z miejsca straceń na Gliniku /współfi-
nansowanie/”).
Uchwała nr VII/80/2019
w sprawie nadania nazwy „Skwer im. Gu-
stawa Holoubka” terenowi obejmujące-
mu część działki gminnej nr 385/1, obr. 
14 Krowodrza przy ul. Kraszewskiego  
w Krakowie (Rada skierowała w powyż-
szej sprawie wniosek do Rady Miasta 
Krakowa).
Uchwała nr VII/81/2019
w sprawie upoważnienia Zarządu Dziel-
nicy VII do wydawania opinii i występo-
wania z wnioskami, o których mowa w § 3 
pkt  3 i 4 Statutu Dzielnicy VII na okres od 
22 maja d0 31 grudnia 2019 r.
Uchwała nr VII/82/2019
w sprawie opinii dotyczącej zawarcia 
umowy najmu lokalu socjalnego położo-
nego przy ul. Prusa w Krakowie na na-
stępny okres (Rada wyraziła w powyż-
szej sprawie opinię pozytywną).
Uchwała nr VII/83/2019
w sprawie wstępnego rozdysponowania 
środków wydzielonych do dyspozycji 
Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2020 
(Rada dokonała wstępnego podziału 
kwoty 2 394 746 zł, wskazanej w załącz-
niku do Zarządzenia Prezydenta Miasta 
Krakowa nr 447/2019 z 28.02.2019 r. 
w sprawie wstępnego określenia wy-
sokości środków dla jednostek pomoc-
niczych Gminy Miejskiej Kraków na 

realizację zadań w roku 2020; na pod-
stawie tej uchwały wskazane jednostki 
i wydziały, będące realizatorami za-
dań, przygotują ich wyceny, a te z kolei 
posłużą Radzie Dzielnicy do ustalenia 
ostatecznego wykazu zadań, które będą 
realizowane w 2020 r. – uchwała w tej 
sprawie zostanie podjęta w lipcu br.).

INTERWENCJE
    MIESZKAŃCÓW 
Mieszkaniec dzielnicy w imieniu swoim 
i sąsiadów podziękował za wykonanie 
remontu alei Panieńskich Skał, zazna-
czając że zapewne był on wnioskowany 
przez Radę Dzielnicy. Zwrócił jednak 
uwagę, że łatwo wydać duże pieniądze 
na inwestycje, ale szybko o nich się zapo-
mina i nie dba o nie skutecznie, tak aby 
długo służyły mieszkańcom. W pogodne 
weekendowe dni samochody ustawia-
ne przez mieszkańców dewastują nowy 
chodnik. Mieszkaniec zwracając się do 
Rady Dzielnicy, zasugerował zapropo-
nowanie rozsądnego rozwiązania prob-
lemu, tak aby inwestycja na al. Panień-
skich  Skał  długo  cieszyła  mieszkańców.

W odpowiedzi Rada Dzielnicy po-
informowała mieszkańca, że problem 
został przekazany przedstawicielowi 
Straży Miejskiej na posiedzeniu Komisji 
Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych 
Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec.
Mieszkanka dzielnicy zwróciła się z prośbą 
o pomoc w ustanowieniu w rejonie skrzy-
żowania ulic Królowej Jadwigi i Piastow-
skiej (w kierunku Cichego Kącika) przy-
stanku na żądanie linii autobusowej 102. 
Rada skierowała do Zarządu Transportu 
Publicznego pismo, w którym poprosiła  
o przeanalizowanie możliwości utworze-
nia nowego przystanku linii 102 na po-
czątku ul. Piastowskiej, w miejscu, gdzie 
w czasie remontu mostu na Rudawie 
funkcjonował przystanek tymczasowy.

W odpowiedzi ZTP przeczytać mo-
żemy, że: „wstępnie uznano za zasadne 
uruchomienie opisywanego przystan-
ku, pomimo pojawienia się wątpliwości 
dotyczących możliwości blokowania 
pobliskiego skrzyżowania ul. Królowej 
Jadwigi i ul. Piastowskiej przez pojaz-
dy, które będą musiały się zatrzymać 
w związku z postojem autobusu linii 

102 na nowym przystanku”. Zarząd 
zobowiązał się do przygotowania pro-
jektu organizacji ruchu uwzględniają-
cego uruchomienie nowego przystanku, 
który to projekt, po zatwierdzeniu przez 
Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu 
UMK, zostanie wprowadzony w życie.
Fundacja Zwierzyniecka złożyła swoje uwa-
gi mające na celu poprawę efektywności 
wykorzystania skweru vis a vis Szkoły 
Podstawowej nr 32, przy skrzyżowaniu  
ul. Królowej Jadwigi i al. Focha. Mieszkań-
cy wypowiadają się pozytywnie o efektach 
pracy na tym terenie, w szczególności  
o dobrym projekcie, jak i starannym 
wykonaniu przez Zarząd Zieleni Miej-
skiej. Skwer stanowi wizytówkę starań 
Dzielnicy o urządzenie zieleni. 
Jednocześnie mieszkańcy proponują 
wykorzystanie skweru dla potrzeb re-
kreacji, spotkań towarzyskich czy wypo-
czynku. Jednak istnieje potrzeba prze-
niesienia czy ograniczenia stada gołębi, 
które zanieczyszczają ławki i uszkadzają 
zieleń na skwerze. 
Rada Dzielnicy poinformowała o prob-
lemie Straż Miejską, która poucza 
mieszkańców dokarmiających gołębie 
o szkodliwości tego procederu. Rów-
nież radni postulują o zaniechanie kar-
mienia gołębi, które przenoszą różnego 
rodzaju infekcje. Ponadto Zarząd Zie-
leni Miejskiej myje drewniany podest, 
aby można było bezpiecznie z niego ko-
rzystać.  

Fundacja zwróciła się też o oświetle-
nie centrum skweru, które poprawi stan 
bezpieczeństwa i umożliwi kontrolę po-
rządku oraz sposób jego wykorzystania. 

Rada Dzielnicy czyni starania o budo-
wę oświetlenia na chodniku między uli-
cami Focha i Królowej Jadwigi. Wów-
czas wystąpi o  oświetlenie skweru.
Mieszkańcy bloków przy ulicy Księcia Józefa 
zwrócili się z prośbą o zmianę oznakowa-
nia i organizacji ruchu na ul. Bielańskie-
go. Postawiony znak zakazu parkowania 
na części ul. Bielańskiego spowodował, 
że mieszkańcy bloków zostali pozba-
wieni możliwości parkowania swoich 
pojazdów. Możliwym rozwiązaniem wg 
mieszkańców byłoby ustawienie pod ist-
niejącym znakiem B-36, usytuowanym 
po prawej stronie ulicy, tabliczki T-0  
o treści „obowiązuje w godzinach od 
8.00 do 18.00 z wyjątkiem dni świątecz-
nych i dni wolnych od pracy”.

Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec zwró-
ciła się do Wydziału Miejskiego Inżynie-
ra Ruchu z prośbą o zajęcie stanowiska 
w powyższej sprawie, który stwierdził, 
że nie jest właściwym organem do roz-
patrzenia przedmiotowej sprawy i prze-
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kazał sprawę do ZDMK, który utrzymał 
istniejącą organizację ruchu bez jakich-
kolwiek zmian. Pismem z 10.04.2019 
Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec skie-
rowała do ZDMK prośbę o ponowne 
przeanalizowanie stanowiska w sprawie 
zakazu zatrzymywania i postoju na ul. 
Bielańskiego.

ZDMK po ponownym przeanalizo-
waniu sytuacji poinformował, że przy-
chyla się do wniosku Rady Dzielnicy  
i mieszkańców, dotyczącego czasowe-
go ograniczenia obowiązywania znaku 
B-36, poprzez zmianę organizacji ru-
chu, polegającą na wprowadzeniu do 
istniejącego oznakowania tabliczki T-0. 
Parkowanie poza godzinami obowiązy-
wania zakazu nie będzie powodowało 
zagrożenia w ruchu drogowym oraz 
ułatwi mieszkańcom i innym użytkow-
nikom przedmiotowej ulicy komunika-
cję. ZDMK przygotuje stosowny projekt 
organizacji ruchu i po jego zatwierdze-
niu, do 3 maja 2019 r., wykona przed-
miotowe oznakowanie.
Mieszkanka ulicy Królowej Jadwigi po raz  
kolejny zgłosiła konieczność nadlania 
asfaltu przy posesji nr 323, od strony ul. 
Jurowicza, gdzie tworzy się kałuża. Prze-
jeżdżające samochody ochlapują błotem 
przechodniów oraz drewniane ogrodze-
nie działki, które ulega dewastacji.

Rada Dzielnicy VII po przeprowadze-
niu wizji w terenie, wystosowała w po-
wyższej sprawie pismo do Zarządu Dróg 
Miasta Krakowa. Przy okazji ujawniono, 
że poprawy wymaga także jezdnia oraz 
chodnik w tym samym miejscu, tylko 
po przeciwnej stronie, a także fragment 
nawierzchni przy wjeździe na posesję 
nr 325 b. Rada również skierowała do 
mieszkanki pismo informujące o zaję-
ciu stanowiska i przekazaniu sprawy 
do ZDMK. Zarząd poinformował, że po 
otrzymaniu środków finansowych na 
naprawę najbardziej zniszczonych frag-
mentów nawierzchni jezdni ul. Królowej 
Jadwigi na odcinku przeznaczonym do 
przebudowy oraz na odcinku od ul. Pyl-
nej do ul. Nad Zalewem, zostaną prze-
prowadzone stosowne prace naprawcze. 
Jednocześnie nadmienił, że w lokaliza-
cji gdzie tworzy się rozlewisko brak jest 
wpustu ulicznego, najbliższy jest w rejo-
nie nr 315.
Mieszkańcy ulicy Kamedulskiej wnioskowa- 
li o poprawę bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego na skrzyżowaniu ulic Kamedul-
skiej, Przegorzalskiej i Szyszko-Bohusza 
oraz w ciągu ulicy Kamedulskiej na od-
cinku między posesjami 54 a 70. Po 
przeprowadzonej wizji lokalnej na wnio-
sek Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec, 

Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu 
przedstawił następujące wyjaśnienia: 
• oznakowanie pierwszeństwa w obrębie 
skrzyżowania ulic Szyszko-Bohusza, Kame-
dulskiej i Przegorzalskiej zostanie uzupełnio-
ne. W związku z powyższym, Wydział Miej-
skiego Inżyniera Ruchu informuje, że zostanie 
opracowany projekt organizacji ruchu, który 
następnie przekazany zostanie do ZDMK 
celem zaopiniowania. Po uzyskaniu wyma-
ganych opinii oraz po zatwierdzeniu, projekt 
zostanie przekazany do realizacji w terenie,
• w celu poprawy widoczności i zapewnieniu 
bezpieczeństwa w obrębie ww. skrzyżowa-
nia Wydział podjął decyzję o ustawieniu lu-
stra drogowego w pasie drogowym przed-
miotowego skrzyżowania,
• wprowadzenie zakazu parkowania na ul. 
Szyszko-Bohusza (po lewej stronie) na od-
cinku od ul. Przegorzalskiej do ul. Żemajti-
sa Wydział zaopiniował negatywnie. Znak 
B-36 „zakaz zatrzymywania” stosuje się  
w celu wyeliminowania zatrzymywania się 
na tych odcinkach drogi, na których nawet 
chwilowe unieruchomienie pojazdu może 
spowodować pogorszenie płynności ruchu, 
zmniejszenie przepustowości i wzrost za-
grożenia bezpieczeństwa ruchu. Przepro-
wadzona wizja nie wykazała konieczności 
wprowadzenia zakazu na przedmiotowym 
odcinku ulicy Szyszko-Bohusza,
• wymiana oznakowania D-4a leży w kom-
petencji ZDMK, Dział Utrzymania Oznako-
wania i Urządzeń BRD,
• lokalizacja progu liniowego  możliwa je-
dynie w rejonie posesji nr 53, po podjęciu 
stosownej uchwały przez Radę Dzielnicy 
VII Zwierzyniec, poprzedzonej pozyska-
niem pozytywnej opinii mieszkańców,
• wprowadzenie zakazu parkowania na ul. 
Nietoperzy (po lewej stronie na odcinku od 
ul. Bocznej do ul. Dobrzyckiego), Wydział 
zaopiniował negatywnie. W przedmioto-
wej lokalizacji odbywa się wyłącznie ruch 
lokalny, brak wskazań do objęcia zakazem 
przedmiotowego odcinka ul. Nietoperzy.

Omawiane zmiany organizacji ruchu 
będą uwzględniane i kompleksowo opra-
cowane w jednym projekcie. Następnie 
przedmiotowy projekt zostanie przeka-
zany do ZDMK celem zaopiniowania.

Ponadto Wydział informuje, że oma-
wiane ulice są drogami gminnymi, pub-
licznymi, na których sprawy porządku  
i bezpieczeństwa regulują przepisy Usta-
wy z 20 czerwca 1997 „Prawo o ruchu 
drogowym” Dz.U.012 nr 0 poz.1137). 
Zgodnie z tymi przepisami jasno wy-
nika, gdzie dozwolony jest postój lub 
zatrzymanie, a zachowania sprzeczne 
z powyższymi normami stanowią wy-
kroczenie podległe ściganiu. Nadzór nad 
przestrzeganiem prawa o ruchu dro-

— ● —

Marek Sikora

Urodzony czter-
dzieści lat temu na 
Zwierzyńcu.
Zakochany w swo-
jej Dzielnicy, jak 
i w królewskim Kra-
kowie. Od 2011 rad- 
ny Dzielnicy VII Zwie- 
rzyniec. Od początku swojej działalności 
w Radzie zajmuje się sportem, reaktywo-
wał i można powiedzieć stworzył od nowa 
Bieg Śladami Panien Zwierzynieckich. 

W Radzie zajmuje się także sprawami 
komunikacji miejskiej jak i infrastruktu-
ry. W obecnej kadencji jest Przewodni-
czącym Komisji Planowania. 
Kontakt: tel.: 502 730 496; 
e-mail: mareksikora79@gmail.com
Okręg numer 14 obejmuje następujące ulice lub ich 
fragmenty: Drożyna, Emaus, Gryfity, Królowej Jadwigi, 
Malczewskiego, Zaścianek ,Kościuszki.

Magdalena 
Mardyła

Absolwentka Wy-
działu Inżynierii Śro-
dowiska i Geodezji 
Akademii Rolniczej 
(obecnie Uniwersytet 
Rolniczy). Od 2011 
roku reprezentuje 
mieszkańców Osiedla Bielany w Radzie 
Dzielnicy VII Zwierzyniec. W obecnej 
kadencji  pełni funkcję członka Zarządu 
w Radzie Dzielnicy. Ponadto jest człon-
kiem  Komisji Edukacji, Komisji Infra-
struktury i Komisji Zieleni.
Kontakt: tel.: 503 188 650; 
e-mail: mardylamagdalena@interia.pl
Okręg numer 4 obejmuje następujące ulice lub ich 
fragmenty: Aleja Konarowa, Astronautów, Bagatela, 
Bielańskiego, Księcia Józefa, Maćkowa Góra, Marszałka 
Wolskiego, Na Wirach, Niemena, Okrąg, Oszustowskie-
go, Rędzina, Sokola, Zaogrodzie, Zaszkolna. 

POZNAJ SWOICH
REPREZENTANTÓW
część 2
Prezentujemy kolejne sylwetki radnych 
Dzielnicy Zwierzyniec. W najbliższych wy-
daniach będziemy publikować informacje  
o następnych samorządowcach. 

Ciąg dalszy w kolejnym numerze 
opracowała: Teresa Machowska

gowym w zakresie prawidłowego par-
kowania pełni Straż Miejska, do której 
należy zgłaszać fakt parkowania samo-
chodów w miejscach niedozwolonych.
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chodniki i ulice wyremontowane
w 2015 roku
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Zebranie osiedlowe w Przegorzałach – prezentacja działań Rady Dzielnicy

SPOTKANIA 
Z MIESZKAŃCAMI

Witold Górny
Zastępca Przewodniczącego 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec

Andrzej Maria
Hawranek

Urodzony w 1971 
roku w Krakowie. 
Ukończył Akade-
mię Ekonomiczną 
(obecnie Uniwersy-
tet Ekonomiczny) 
w Krakowie, a także 
studia podyplomowe z zarządzania w ad-
ministracji publicznej oraz zarządzania 
w ochronie zdrowia. Wiele lat prowadził 
własną działalność gospodarczą, następ-
nie pracował w zagranicznych i polskich 
koncernach. Od 2005 r. dyrektor eko-
nomiczny PSSE w Krakowie, a od 2008 
do  2016 r. WSSE  w Krakowie. W 2018 
r. przewodniczący rady nadzorczej w sp. 
z o.o. Koleje Małopolskie. 

Od 2002 r. radny Dzielnicy VII Zwie-
rzyniec, której był przewodniczącym w la- 
tach 2006-2010 i wiceprzewodniczącym 
w latach 2010-2014. Od 2010 r. radny 
Miasta Krakowa. żonaty, ojciec 25-let-
niego syna. Hobby to sport, filatelisty-
ka – autor wielu publikacji w literaturze 
branżowej, historia, zagadnienia zwią-
zane z finansami, rynkami finansowymi 
oraz giełdami w Polsce i na świecie.
Kontakt: tel.: 507 315 066; 
e-mail: anha71@gmail.com
Okręg numer 20 obejmuje następujące ulice lub ich 
fragmenty: Filarecka, Łowiecka, Rotmistrza Dunin-Wąso-
wicza, Salwatorska, Senatorska.

Szczegółowe informacje znajdują się na 
www.bip.krakow.pl

MIEJSCOWE PLANY 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZNNEGO 
W związku z „Master Planem” dla Lot-
niska na Balicach miasto ma obowiązek 
sporządzić MPZP. Na terenach objętych 
tym planem generalnym nie będzie już 
wystawianych tzw. wuzetek. Zatem pla-
ny miejscowe będą sporządzane szybciej 
aniżeli do tej pory.

Uwagi do projektów należy składać 
w nieprzekraczalnym terminie:

●MPZP obszaru „BIELANY”
●MPZP obszaru „PODKAMYK”

 do 28 czerwca 2019 r. 
●MPZP obszaru 

„WOLA JUSTOWSKA - HAMERNIA”
●MPZP obszaru „MORELOWA”

 do 5 lipca 2019 r. 
●MPZP obszaru „OLSZANICA”
●MPZP obszaru „ZAKAMYCZE”

 do 12 lipca 2019 r.  

nych – lokalnych 
sprawach. Podczas  
spotkania prowa- 
dzonego przez rad- 
nego z Przegorzał, 
Witolda Górnego 
i radnych Szczęs-
nego Filipiaka oraz 
Krzysztofa Kwar-
ciaka, poruszo-
nych zostało wiele 
istotnych kwestii, 
dotyczących osied-
la (m.in. trwający 
remont części ul. 
Szyszko-Bohusza, 
planowana na li-

Tegoroczny maj obfitował w spotkania rad-
nych Dzielnicy VII Zwierzyniec z mieszkańca-
mi. Zebrania odbyły się kolejno na terenie 
osiedli Przegorzały oraz Olszanica.

14 maja 2019 r. w Klubie Kultury 
„Przegorzały” przy ul. Kamedulskiej 70 
odbyło się rokroczne zebranie osiedlo-
we, stanowiące okazję do rozmów o waż-

sie zgłaszania wnio-
sków do powstających 
obecnie miejscowych 
planów (aż 6 planów 
na Zwierzyńcu: „Zaka-
mycze”, „Olszanica”, 
„Wola Justowska - Ha-
mernia”, „Podkamyk”, 
„Morelowa”, „Bielany”) 
jest szczególnie istotna. 
Spotkanie w Olszanicy 
dało możliwość po-
znania opinii miesz-

piec i sierpień br. przebudowa górne-
go odcinka ul. Jodłowej, planowana na 
jesień br. dobudowa brakującego od-
cinka ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż 
ul. Księcia Józefa). Zebranie stało się 
płaszczyzną wymiany poglądów, kon-
sultacji społecznych (ankieta dotycząca 
wyboru nowych urządzeń do siłowni 
napowietrznej na terenie ogródka jor-
danowskiego przy ul. Jodłowej) oraz 
zwyczajnych – acz niezwykle potrzeb-
nych – sąsiedzkich spotkań i rozmów.

Dwa dni później – 16 maja 2019 roku 
w salce Publicznej Szkoły Podstawowej 
Sióstr Pijarek przy ul. Korzeniaka 18  
odbyło się zebranie mieszkańców Olsza-
nicy. Podczas spotkania obecni na nim 
radni miejscy Grzegorz Stawowy i An-
drzej Hawranek oraz dzielnicowi: Iwona 
Kubacka, Grzegorz Bała, Szczęsny Fili-
piak i Krzysztof Kwarciak odpowiadali 
na pytania mieszkańców odnoszące się 
m.in. do działań planistycznych miasta 
związanych z wejściem w życie Planu Ge-
neralnego Lotniska Kraków/Balice. Plan 
ten „zamroził” wydawanie na terenie nim 
objętym decyzji o ustaleniu warunków za-
budowy oraz zmobilizował władze miasta 
do intensywniejszych działań w zakresie 
przygotowywania miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego dla 
tych obszarów. Powoduje to, że wzmo-
żona aktywność mieszkańców w zakre-

kańców na ten i inne tematy oraz dało 
szansę na wsłuchanie się w ich postulaty 
i potrzeby.

W najbliższym czasie planowane są 
spotkania z mieszkańcami kolejnych 
części Dzielnicy VII Zwierzyniec (m.in. 
na Bielanach). Osobiste rozmowy sta-
nowią bowiem nieocenioną płaszczyznę 
wymiany poglądów i wybrzmienia praw-
dziwych – lokalnych potrzeb mieszkań-
ców Zwierzyńca.

Zebranie osiedlowe w Olszanicy – prezentacja poświęcona planowaniu 
przestrzennemu
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Obszar objęty planem generalnym dla lotniska Balice. Jego granice wyznacza pogrubiona zewnętrzna linia

W grudniu zeszłego roku minister infrastruk-
tury Andrzej Adamczyk zatwierdził plan 
generalny dla lotniska w Balicach. Wbrew 
nazwie, dokument nie dotyczy tylko samego 
portu. Strategia określa zasady zabudowy 
i zagospodarowania olbrzymiego obszaru, 
który obejmuje dziesiątki kilometrów kwa-
dratowych. Decyzje zapadły bez żadnych 
konsultacji społecznych, a wszystkie szcze-
góły pozostają tajne. 

Ponad połowa Zwierzyńca jest objęta 
planem generalnym. Regulacje dotyczą 
Olszanicy, Zakamycza, Chełmu, Bielan,  
oraz dużej części Przegorzał i Woli Ju-
stowskiej, dlatego dokument będzie miał 
olbrzymi wpływ na politykę przestrzenną 
w naszej dzielnicy. Na wyznaczonym ob-
szarze gminy mają obowiązek sporządzić 
miejscowe plany zagospodarowania prze-
strzennego. Jeżeli teren jest już pokryty 
,,MPZP” to należy dostosować jego zapisy 
do wytycznych. Prawo miejscowe musi 
być zgodne z planem generalnym okre-
ślonym przez ministra. W tym wypadku 
rola samorządu ogranicza się do wdro-
żenia poleceń płynących od rządu. Sytu-
ację niezwykle komplikuje fakt, że plan 
generalny jest tajny. Jak zatem gminy 
mają dostosować się do regulacji? Chyba 
sami twórcy tego absurdu nie przemyśleli 
sprawy. Miasto po sporządzeniu projek-

tu musi wysłać go do Urzędu Lotnictwa 
Cywilnego. Następnie trzeba będzie cze-
kać na odpowiedź. Prawo nie określa kie-
dy władze centralne mają odnieść się do 
propozycji. Nie wiadomo w jakiej formie 
samorząd otrzyma zwrotną informację. 
Z powodu utajnienia planu może zdarzyć 
się, że urząd nie da konkretnych wskazó-
wek co należy zmienić, a jedynie wyrazi 
swój sprzeciw. W takiej sytuacji władze 
miasta będą musiały zgadywać jakie mo-
dyfikacje należy wprowadzić.

Na terenie objętym planem general- 
nym wstrzymano procedowanie wszyst-
kich ,,Wz-tek” i ,,inwestycji celu pub-
licznego”. Zawieszone nawet zostały 
postępowania dotyczące podziałów geo-
dezyjnych działek. Wszczęte procedury 
mają być zablokowane do czasu przyjęcia 
planów zagospodarowania przestrzenne-
go. Dlatego w ostatnim czasie Rada Miasta 
Krakowa podjęła uchwały o przystąpieniu 
do ich sporządzania. Cała zachodnia część 
naszej dzielnicy będzie pokryta planami. 
Ciężko jest przewidzieć ile czasu zajmie 
procedowanie uchwał. Realnie patrząc 
potrwa to co najmniej 2-3 lata. Wąskim 
gardłem będą uzgodnienia z Prezesem 
Urzędu Lotnictwa Cywilnego. Może zda-
rzyć się, że trzeba będzie także dostoso-
wać studium do planu generalnego, co 
znacząco opóźni cały proces. 

Warto podkreślić, że rządowe wy-
tyczne nie ograniczają się do wprowa-
dzenia restrykcji w zabudowie. Plan dla 
lotniska może również doprowadzić do 
zmiany przeznaczenia terenów. Władze 
centralne mają prawo zadecydować, że 
dotychczasowe obszary zielone powinny 
pełnić funkcję usługową lub przemysło-
wą, bo taki jest interes lotniska albo po 
prosto widzimisię ministerstwa.

Procedura tworzenia planu general-
nego dla lotniska jest skrajnie nieprzej-
rzysta. Wszystkie decyzje zapadają arbi-
tralnie. Rola samorządu i mieszkańców 
ogranicza się do wykonania wytycznych, 
wydanych przez ministra. Na wszelkie 
pytania usłyszeć można jedyną odpo-
wiedź – to jest tajemnica! Rząd przecież 
nie musi się z niczego tłumaczyć. 

żaden urząd nie powinien mieć tak 
dużej władzy, której wykorzystanie  
w praktyce nie jest kontrolowane. Przy-
jęty model budzi także wątpliwości 
konstytucyjne. Wewnętrzny dokument 
ministerstwa nie może przecież wpły-
wać na akty prawa powszechnie obowią-
zującego stanowione przez samorząd. 
Największym kuriozum jest utajnienie 
całego planu generalnego. Nawet w cza-
sach głębokiego komunizmu podstawo-
we dokumenty planistyczne były jawne. 
Ciekawe jakich sekretów chce strzec  
ministerstwo? 

Minister zaplanuje nam dzielnicę

KRAKÓW

ZAKAMYCZE

WOLA JUSTOWSKA

WOLA JUSTOWSKA

CHEŁM

WOLA JUSTOWSKA

BIELANY

PRZEGORZAŁY

OLSZANICA

KRAKÓW

Krzysztof Kwarciak 
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Szybko i sprytnie do ZOO
W ostatnich dniach maja odbyło się 

w siedzibie Rady Dzielnicy VII spotka-
nie radnych z przedstawicielami Miej-
skiego Ogrodu Zoologicznego w Krako-
wie oraz urzędników miejskich z kilku 
różnych jednostek. Powód był dosyć 
poważny – do ZOO trudno się dostać  
w dni wolne od pracy, bo ogromny ko-
rek na ulicy Leśnej utrudnia dojazd sa-
mochodów i autobusów.

Ważnym i smutnym, 
dodatkowym aspektem 
tej sytuacji jest położe-
nie ludzi mieszkających 
wzdłuż trasy do ZOO – 
w każdy, w miarę ciepły 
i słoneczny weekend za-
miast wąchać kwitnące 
kwiaty, wdychają spaliny 
stojących samochodów, 

Julia Mach 

ZIELEŃ (DOBRZE) URZĄDZONA

Według rankingów ilości i dostęp-
ności terenów zieleni gminnej, Kraków 
raczej liderem nie jest w skali Polski. 
Jednak w naszej dzielnicy jest jakby ina-
czej. Teren Lasu Wolskiego i Sikornika 
dzieli naszą małą ojczyznę na tą część 
z widokiem na Wisłę (i lasek łęgowy  
w Przegorzałach w którym wczesnym 
latem można zatracić się w śpiewach go-
dowych żab) i tą z widokiem na Rudawę. 
Wały rzek są nie tylko ochroną przeciw-
powodziową, ale też miejscem spacerów 
oraz wycieczek rowerowych i nie tylko. 

Jednak poza tym niewątpliwym bo-
gactwem przyrody, potrzebna jest zieleń 
urządzona, ławki, kosze na odpady i pla-
ce zabaw (w Krakowie pieszczotliwie na-
zywane ogródkami jordanowskimi lub 
smoczymi skwerami) to infrastruktura  
potrzebna. Najistotniejsze jest to, by móc 
dotrzeć do nich na piechotę. Dlatego ta-
kie miejsca są rozrzucone po całej naszej 
Dzielnicy. Powyższa mapka pomoże Pań-
stwu miło i aktywnie spędzić czas w okre-
sie wakacyjnym. Warto nie tylko spraw-
dzić najbliższe okolice, ale wybrać się na 

odkrywczą eskapadę w nieodwiedzane 
dotąd miejsce. Może będzie to początek 
miłych przyjaźni na długie lata. Zapra-
szam do odwiedzania ogródków jorda-
nowskich Zwierzyńca.

Dodatkową pomocą było wprowadze-
nie lokalizacji placów zabaw do popular-
nego, międzynarodowego serwisu mapo-
wego. Ta praca została wykonana przez 
mamę dwójki dzieci dla mam, ojców  
i opiekunów z pragnienia pomocy i po- 
czucia solidarności. Spędźmy ten letni 
czas aktywnie, razem, na łonie przyrody. 



Kurier Zwierzyniecki

8
fo

t.
 D

. 
Kr

us
ze

ln
ic

ka

czekających na możliwość wjazdu na 
parking przy ulicy Kukułczej.

Jako mama już uruchomiłam swo-
ją wyobraźnię, dzieci z takiego wypadu  
z pewnością zapamiętają nie tylko wyso-
kie żyrafy i radosne surykatki, ale i dłu-
gie chwile spędzone w aucie stojącym  
w „kolejce” do lasu. Mamusie i tatusio-
wie na pewno wiele razy usłyszą pytanie 
„daleko jeszcze?”.

Postanowiłam się zatem wcielić w ro- 
lę detektywa, który znajdzie jak naj-
więcej możliwych tras do krakowskiego 
ZOO. Zaczęłam od strony ogrodu zoo-
logicznego „www.zoo-krakow.pl” – tam 
widnieje informacja o dwóch parkin-
gach, jednym na około 35 miejsc przy 
wejściu do ZOO i drugim na około 450 
miejsc przy ul. Kukułczej. Ten drugi 
parking został rozbudowany i obecnie 
mieści prawie 700 miejsc. Może fakt, iż 
nie przedstawiono tam też innych me-
tod dotarcia do ogrodu powoduje, że  
w niektóre dni trasa ta jest tak oblega-
na, jak prawdziwa twierdza.

Czy można zatem dotrzeć tam innym 
sposobem? Jako dziecko chodziłam tam 
zazwyczaj na piechotę – trasę zwykle za-
czynałam w Parku Decjusza, kontynuo-
wałam aleją Kasztanową, zdobywałam 
wzgórze na przedłużeniu ul. Modrzewio-
wej, przechodziłam przez teren wspo-
mnianego już wcześniej parkingu przy ul. 
Kukułczej (wtedy były tam jeszcze ma-
lownicze pola i łąki, które obecnie upięk-
szono kostką, polecam widok na Kraków 
z tego wzgórza, jest naprawdę olśniewa-
jący). Dalej zdobywałam przystanek auto-
busowy Baba Jaga (nigdy niestety tam jej 
nie spotkałam, najwyraźniej ona uwiel-
bia bawić się z dziećmi w chowanego),  
a od tego miejsca podążałam leśną alej-
ką, biegnącą równolegle do drogi, którą 
od czasu do czasu jedzie autobus 134. 

Ścieżka ta wiedzie prosto do kas, które 
są usytuowane z widokiem na sanita-
riaty publiczne. Powrót był inną drogą 
(przecież nie ma sensu iść tą samą trasą, 
każde dziecko woli poznać nowe miejsca  
i doznania). Wychodząc z ZOO zaopa-
trzona w przekąski schodziłam do miej-
sca, gdzie kończy się ZOO a zaczyna szlak 
w kierunku Kopca Piłsudskiego, tam do-
chodziłam do skrzyżowania betonowych 
alejek i skręcałam w wąwóz. Wąwozem 
tym można dojść do Rezerwatu Panień-
skie Skały, a dalej do ul. Kasztanowej. 
Tam już można wybrać autobus miej-
skiej komunikacji. Ważna uwaga – trasa 
zawiera kilka stromych podejść, więc nie 
nadaje się dla osób z wózkiem lub z du-
żymi trudnościami w poruszaniu.

Wcielam się teraz w osobę z odległych 
części Krakowa lub nawet spoza jego gra- 
nic. Jak taka osoba mogłaby tu przyjechać? 
Może autem? Gdzie warto je zaparkować, 
by nie stać na korku przy ul. Leśnej?

Opcja pierwsza, na parkingu Pod Mu-
zeum Narodowym, jest tam około 150 
zadaszonych miejsc postojowych (jedno 
nawet dla rodzin z dziećmi), a odległość 
do przystanku autobusowego linii 134, 
jadącej do ZOO, jest naprawdę bliska.

Druga opcja – jest niewielki parking 
(około 70 miejsc) leżący prawie przy ul. 
Księcia Józefa, właściwie na początku alei 
Wędrowników. Przywita nas piękna ka-
pliczka z wizerunkiem Matki Bożej oraz 
widok na ogromną winnicę. Zaprasza nas 
urocza trasa wiodąca pod Erem Kamedu-
łów na Bielanach, miniemy przestronną 
Polanę Bielańską, gdzie myślę że warto 
zatrzymać się na piknik. Jeśli wędrując 
alejkami wybierzemy trasę aleją Pustel-
nika i żubrową po drodze miniemy też 
odnowiony w tym roku Pawilon Okocim-
ski. W pawilonie tym można zatrzymać 
się na dłużej, bo oferuje ciekawe atrakcje 

z zakresu edukacji ekologicznej. Już do-
słownie kilka kroków do wejścia do ZOO. 
Trasa ta jest wygodna, cały czas możemy 
korzystać z asfaltowej alejki.

Do wyboru mamy też prawie iden-
tyczny wariant tej trasy z jedną zmianą. 
Zamiast jechać autem pod al. Wędrow-
ników, skorzystajmy z autobusów MPK 
209, 219, 229, 239, 269, 605. Dodat-
kową zaletą tej wersji jest możliwość po-
wrotu inną drogą.

Puszczam wodze fantazji i myślę 
sobie o Willi Odyniec (nazywanej też 
Baszta lub Zameczek, projektu Szysz-
ko-Bohusza). Z tego miejsca także wę-
drowałam do ZOO (zawsze robiłam 
przystanek przy ruinach dawnego base-
nu. Będąc dzieckiem bardzo marzyłam  
o tym, by móc się w nim wykąpać  
w upalny letni dzień). Z przystanku Cra-
covia można dojechać autobusem linii 
109 do Przegorzał. Podejść pod górkę 
ulicą Jodłową do Willi (niegdyś jeździł 
tu autobus 409, ale na aktualnym roz-
kładzie jazdy MPK go nie znalazłam, 
więc spacer nam się wydłuży). Ścieżka 
od Willi do Parku Zoologicznego jest 
dosyć krótka, ma długość około 1 km. 
Nic mi nie wiadomo, by miała jakąś na-
zwę, ale punktem charakterystycznym 
jest figura Maryi w połowie trasy do 
ZOO. Ścieżka dołączy do polany Juliu-
sza Lea, dalej idziemy Aleją żubrową  
i Kasy Oszczędności Miasta Krakowa.

Zastanawiam się, czy zdecydowała-
bym się na trasę z okolic Zakamycza.  
Dojechać tam można autobusem linii 
102. Od obserwatorium astronomicz-
nego można poruszać się ulicą Astrono-
mów, która z biegiem trasy zamienia się  
w dukt leśny. Łączy się z Aleją Wędrow-
ników. Trasa nie jest najkrótsza, ma ona 
około 2.7 km długości, ale gwarantuję że 
nie będzie na niej tłoczno. Jeśli  spaceru-
jemy w ciszy, można tam spotkać sarny.

Pewnie istnieją jeszcze inne drogi 
do krakowskich wybiegów lwów i tygry-
sów. Jeśli jakiś miły człowiek „wpad-
nie” na kolejny sposób jak dotrzeć do 
ZOO, to proszę o list do Rady, chętnie 
opiszemy go na stronie internetowej 
naszej Dzielnicy i przekażemy te cenne 
sugestie do osób, którym leży na sercu, 
by jak najwięcej ludzi mogło zobaczyć 
w Krakowie dzikie zwierzęta ze wszyst-
kich stron świata, w sposób miły dla lu-
dzi i przyrody zarazem.

Julia Mach 

Poglądowa mapka z zaznaczonymi tra-
sami jest dostępna na stronie dzielnicy 
www.dzielnica7.krakow.pl. Nie jest to 
idealne odwzorowanie tras, ale przybliża 
ich lokalizację.
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Szczęsny Filipiak
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Towarzyszyły nam piękne widoki

CO NOWEGO
    U SENIORÓW

My, krakowianie, należymy do naj-
szczęśliwszych ludzi. Przychodzimy na  
świat w otoczeniu najwspanialszych za-
bytków (często klasy 0), wzrastamy wśród 
nich, są częścią naszego życia. W starej 
kamienicy jeździ zabytkowa winda, ogród 
od ulicy oddziela kuta krata, a sam ogród  
zachował charakter secesyjny. Klub or-
ganizuje spacery po Krakowie, aby po-
znać inne ciekawostki, które umknęły 
naszej uwadze.

Na mieszkańców innych miast patrzy-
my z wyższością, dlatego propozycja Pani 
Ewy Saniternik, aby w tym roku wyjechać 
na wycieczkę na północ Polski nie wywo-
łała wielkiego entuzjazmu. Dopiero po 
przejrzeniu programu „szlakiem zamków 
gotyckich” nastąpiła pełna akceptacja.  
A powinniśmy zawierzyć Pani  Ewie, bo 
zawsze proponuje najlepsze wyprawy.

To była jedna z najpiękniejszych i naj-
ciekawszych wycieczek klubowych.

Już po wjeździe do Golubia-Dobrzy-
nia przenieśliśmy się w zupełnie inny 
świat: małe miasteczko, a w nim olbrzy-
mi gotycki kościół i zamek, w którym od-
bywają się słynne turnieje rycerskie.

Od tego momentu świat zmienił 
proporcje. Zamki gotyckie i kościoły 
są olbrzymie, człowiek czuje się w nich 
maleńki jak mrówka. Zwiedziliśmy Gru-
dziądz, Kwidzyn, przeuroczy Frombork  
i Elbląg. Duch Mikołaja Kopernika unosi 
się nad tymi miastami.

Inny charakter ma Malbork – wielka 
krzyżacka twierdza. Zwiedzamy śred-

Była to jedna z najwspanialszych wycieczek

Inwestycja ta – wstrzymana na sku-
tek rażących odstępstw od wydanego 
pozwolenia – była tematem licznych 
postępowań administracyjnych, pro-
wadzonych zarówno przez organy ar-
chitektoniczno-budowlane, jak również 
przez organy nadzoru budowlanego.  
W sprawie toczyły się też postępowa-
nia sądowo-administracyjne, było tak-
że kilka interwencji Rady Dzielnicy VII 
Zwierzyniec. 

W chwili obecnej toczy się w ww. 
sprawie postępowanie naprawcze, pro-
wadzone przez Powiatowy Inspektorat 

Nasz „Szkieletor” Nadzoru Budowlanego. Równocześnie 
sprawa rozpatrywana jest przez biuro 
Wojewody Małopolskiego w Małopol-
skim Urzędzie Wojewódzkim, któremu 
podlega PINB. 

Wedle obowiązujących przepisów – 
ponieważ nie była to samowola budowla-
na, a budowa w oparciu o pozwolenie – 
Wojewoda Małopolski powinien naj-
pierw uchylić pozwolenie na budowę. 
Wówczas dopiero mógłby zostać zrea-
lizowany wniosek PINB, o sporządze-
nie projektu zastępczego dla inwestycji, 
bądź rozbiórka stanu istniejącego. Jed-
nak jak dotąd wojewoda takiej decyzji 
nie wydał. Trudno zawyrokować, kiedy 
toczące się postępowania znajdą po-
myślny finał.„

I choć można powiedzieć, że sprawa 
posuwa się do przodu, to nadal nie moż-
na napisać jak długo jeszcze przyjdzie 
nam czekać, aż teren inwestycji zmieni 
się na przyjazny. Zestawiając to miejsce 
z miejscem po baraku na ul. Senator-
skiej z przykrością trzeba stwierdzić, że 
rozwiązanie jednego problemu generuje 
kolejne sytuacje, których rozstrzygnięcia 
również mogą nie być zadawalające dla 
mieszkańców.

Oczywiście wierzymy, że przyszli 
inwestorzy nie będą tak niewrażliwi na 
potrzeby społeczne, jak ci realizujący 
wcześniej inwestycję opisywaną powyżej 
i jednak choć część mieszkańców zaapro-
buje ich zamiary.

niowieczny zamek, a w nim ogrzewanie 
podłogowe, nowoczesne i liczne toalety. 
Zaskakujące.

Wieczorami, po pięknych słonecz-
nych dniach słuchaliśmy przerażających 
powodziowych wiadomości z południa 
Polski.

Gdańsk witał nas słońcem i szumiącą 
zatoką. Było pięknie. Jest to zupełnie inne 
miasto od tych, które zwiedzaliśmy – Sta- 
re Miasto i Stocznia – historia i nowo-
czesność. Wyjątkowe wrażenie robi Mu-
zeum Solidarności i słynne Trzy Krzyże.

A na koniec słodki akcent – Toruń – 
urokliwe zaułki, mury obronne no i oczy-
wiście pierniki! Każdy z wielką torbą 
smakołyków wracał do Krakowa.

Była to jedna z najwspanialszych wy-
cieczek. Poznaliśmy coś zupełnie innego 
od naszego miasta. No i ta cudowna at-
mosfera! W dużej mierze zależała ona od 
świetnego kierowcy Pana Tomka i „na-
szego” prawie stałego przewodnika Pana 
Sławka. A więc znowu – do zobaczenia!

Maria Kościelniak
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Marek Sikora
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Po kilkudnio-
wych ulewach, 18 
maja 2019 roku nad 
Zwierzyńcem zaświe- 

XXIV Bieg Śladami Panien Zwierzynieckich

ciło słońce. Właśnie tego dnia Rada  
i Zarząd Dzielnicy VII Zwierzyniec orga- 
nizował po raz 24. Bieg Śladami Panien 
Zwierzynieckich. W swoje gościnne 
progi, jak to już jest od lat, zaprosił nas 
klub sportowy Zwierzyniecki, a dziecia-
ki i młodzież ze szkół Zwierzyńca jak za-
wsze tłumnie stawiły się na starcie. 

Jak co roku Rada Dzielnicy Zwierzy-
niec przygotowała dla uczestników tej 
zacnej imprezy wiele atrakcji i niespo-
dzianek. Na obiektach Zwierzynieckiego 
KS zaprezentowali się żołnierze z 6 Ba-
talionu Dowodzenia im. Gen. Broni Jó-
zefa Kuropieskiego, którzy prezentowali 
swoje uzbrojenie, sprzęt do nurkowania 
oraz sprzęt saperski, wykorzystywany na 
co dzień w służbie. Tradycyjnie na Biegu 
gościliśmy funkcjonariuszy z Wydziału 
Profilaktyki Straży Miejskiej m. Krako-
wa, policjantów z WRD KM Policji jak  
i policjantów z IV Komisariatu w Krako-
wie. Nad naszym bezpieczeństwem, jak 
co roku, czuwali Druhowie z OSP Woło-
wice oraz OSP Kryspinów, którzy rów-
nież prezentowali swoje wozy bojowe.  

Ku uciesze najmłodszych uczestników 
Biegu konkurs wspinaczki na skrzyn-
kach zorganizowała Jednostka Ratow-
niczo-Gaśnicza nr 3, prezentując swoją 
drabinę mechaniczną.

Przejdźmy jednak do samego Biegu. 
W XXIV edycji BŚPZ wzięło udział bli-
sko 700 dzieci i młodzieży reprezen-
tujących  wszystkie szkoły Zwierzyńca. 
Swoich zawodników wystawiły szkoły 
Szkoły Podstawowe nr: 19, 31, 32, 48, 
72, Publiczna Szkoła Podstawowa jak  

i Gimnazjum Sióstr Pijarek, Gimna-
zjum nr 20, XXVII LO oraz ZPSP. Wal- 
ka na poszczególnych dystansach była 
zacięta, ale fair play. Jak zawsze na na-
szej imprezie pojawiły się łzy szczęścia, 
ale także gorycz porażki. Zawodnicy  
rywalizowali na różnych dystansach od 
1000 metrów dla tych najstarszych do 
200 metrów dla najmłodszych uczestni-

ków Biegu. Na 1 km biegli rodzice oraz 
nauczyciele.

W XXIV Biegu Śladami Panien Zwie-
rzynieckich najlepszą szkołą okazała się 
Szkoła Podstawowa nr 72 im. Teofila 
Lenartowicza, która przełamała kilkulet-
nią dominację Szkoły nr 48 z krakow-
skich Bielan. Zwycięzcom serdecznie 
gratulujemy, a pozostałym zawodnikom 
gratulujemy  udziału  i  zapraszamy  za rok.

Na koniec specjalne podziękowania 
za pomoc i współorganizację imprezy dla 

Wodociągów Krakowskich, MPO Kra-
ków, Wydziału Sportu UMK, ZOO w Kra-
kowie, Zamku Królewskiego na Wawelu,  
ZIS w Krakowie, Sekcji Szermierki KS 
Cracovia 1906 za pokaz walki szermie-
rzy oraz specjalne podziękowania dla 
Harcerzy ZHR szczepu „żbicza Groma-
da” za pomoc w organizacji Biegu.

Kochani, już za rok jubileuszowy 
XXV Bieg Śladami Panien Zwierzy-
nieckich, na który Was serdecznie za-
praszamy. Za jakiekolwiek tegoroczne 
wpadki i błędy przepraszamy i obiecu-
jemy poprawę. Do zobaczenia za rok!

BUDŻET 
      OBYWATELSKI

Budżet obywatelski wkroczył w kolejny 
etap. Po spotkaniach konsultacyjno-informa-
cyjnych i złożeniu projektów przyszedł czas na 
ocenę formalną oraz merytoryczno-prawną. 19 
sierpnia zostaną ogłoszone wyniki weryfikacji 
i kolejne dni będą czasem, w którym autorzy 
negatywnie ocenionych projektów będą mieli 
zgodnie z prawem szansę na złożenie protestu, 
pod warunkiem, że uczynią to do 26 sierpnia. 
Ostateczna lista projektów, na które mieszkań-
cy Krakowa będą mogli głosować od 28 wrześ-
nia do 7 października, zostanie ogłoszona do 10 
września.

Mieszkańcy złożyli łącznie 949 projektów 
(224 projekty dotyczące zadań ogólnomiej-
skich i 725 dotyczących zadań dzielnicowych).

fo
t.

 S
. 

M
al

ik

fo
t.

 S
. 

M
al

ik

Zwycięska drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 72

Sekcja Szermierki KS Cracovia 1906 – pokaz walki szermierzy
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KOMPOSTOWANIE 
JEST WAŻNE
Ostatnie zmiany w procesie zbiórki od-
padów w naszej gminie zainspirowały 
mieszkańców do poruszenia tematu kom-
postowania. Można oddawać bioodpady 
w workach lub koszach, ale wiele osób 
jest zainteresowana samodzielnym zago-
spodarowaniem części odpadów, po to by 
zyskać własną ziemię, bogatą w składniki 
odżywcze. 

Poniżej kilka ciekawostek o bioodpa-
dach i wskazówek, dotyczących kompo-
stowania.

CZY WIESZ ŻE:
√ około 20% masy odpadków w gospo-
darstwach domowych to odpady biode-
gradowalne,
√ czas powstania kompostu to zwykle 
1 do 2 lat, w warunkach optymalnych 
wystarczy 12 tygodni, by otrzymać doj-
rzały kompost, 
√ kompostowanie jest biologiczną me-
todą przetwarzania odpadów organicz-
nych,
√ dżdżownice są nieocenionymi pomoc-
nicami w procesie wytwarzania kompo-
stu, ale nie są konieczne, 
√ kompost dobrze prowadzony ma deli-
katny zapach i lekką, sypką konsysten-
cje, gnijący odstrasza mocą i bukietem 
odorów,
√ w wielu ogródkach działkowych jest 
nakaz prowadzenia własnego kompo-
stownika,
√ istnieją balkonowe kompostowniki, 
można je kupić lub samemu zrobić, 
√ przerzucanie kompostu powoduje 
napowietrzenie, usprawnia pożyteczne 
procesy jakie w nim zachodzą,
√ oczyszczalnie ścieków pracują dzię-
ki naturalnej mikrofaunie (w różnych 
oczyszczalniach skład gatunkowy i iloś-
ciowy mikroorganizmów się różni), 
po oczyszczeniu wody ze szkodliwych 
substancji organizmy opadają na dno 
zbiorników sedymentacyjnych i two-
rzą osad, który osusza się, kompostuje, 
bada i sprzedaje jako nawóz.

CO MOŻNA KOMPOSTOWAĆ?
√ obierki warzyw i owoców,
√ fusy z herbaty i kawy, 
√ skorupki po jajkach (najlepiej roz-
drobnione),
√ resztki roślin domowych lub ogrodo-
wych, suche liście, wytłoki z soków, sko-
szoną trawę w umiarkowanych ilościach, 
trociny, słomę, celulozę.

CZEGO NIE ZALECA SIĘ WKŁADAĆ DO 
KOMPOSTOWNIKA?
√ mięsa, ryb,
√ chorych roślin, 
√ odchodów zwierzęcych (ze względu na 
potencjalną obecność jaj pasożytów),
√ nabiału, jaj, kości, cytrusów (pokryte są 
fungicydami, które zaburzają naturalny 
proces kompostowania),
√ kolorowego papieru (zawiera metale 
ciężkie) i papieru powlekanego plastikiem. 
√ chwastów z dojrzałymi owocnikami.

JAKIE CECHY POWINIEN MIEĆ DOBRZE 
DZIAŁAJĄCY KOMPOSTOWNIK?
√ może być kupiony (są w centrach ogrod-
niczych gotowe modle kompostowników 
o różnej pojemności, ceny od ok. 50 zł),
√ może być wykonany samodzielnie np. 
z siatki metalowej lub kosza wiklinowego 
(ważne, by był dobrze przewiewny, ma to 
zapobiec gniciu materii),
√ na dnie powinien mieć warstwę gałęzi, 
by nie zbijał się w nieprzewiewną masę,
√ usytuowany powinien być w lekko za-
cienionym miejscu,
√ powinien być osłonięty od deszczu, by 
nie nasiąkał zbyt mocno (znów chodzi  
o to, by masa odpadków nie skleiła się  
w nieprzewiewną bryłę),
√ w suche i słoneczne dni warto kom-
post zrosić odrobiną wody,
√ powinien być posadowiony na nie-
przepuszczalnym podłożu (by odcieki nie 
wysączały się do gleby, regulują tę spra-
wę przepisy, które zostały stworzone, by 
kontrolować kompostowanie na dużą 
skalę, a w warunkach mikro, przydomo-
wych, problem odcieków praktycznie nie 
istnieje).

Fakty o kompostowaniu zebrała, 
przeanalizowała i doświadczalnie sprawdziła 

PS Instrukcja samodzielnego stworzenia kompo-
stownika balkonowego, godna polecenia:
www.ekologika.edu.pl,
tag domowy kompostownik

Julia Mach 

LISTA LOKALIZACJI DYSTRYBUCJI
KURIERA ZWIERZYNIECKIEGO

ZAKAMYCZE
•Klub Kultury „Chełm” ul. Chełmska 16 (ilość 50 szt.) 
•Sklep SH JUBILAT „Chełm” ul. Chełmska 15 (ilość 150 szt.) 
•Sklep „Halszka” ul. Za Skłonem 3 (ilość 50 szt.) 

OLSZANICA
•Parafia Olszanica ul. Korzeniaka 16 (ilość 100 szt.) 
•Sklep Ogólnospożywczy ul. Korzeniaka 3 (ilość 50 szt.) 
•Sklep SH Jubilat „Olszanica” ul. Majówny 13 (ilość 50 szt.) 

WOLA JUSTOWSKA
•Klub Kultury „Wola” ul. Królowej Jadwigi 215 (ilość 50 szt.) 
•SP nr 72 ul. Modrzewiowa 23 (ilość 100 szt.) 
•Przedszkole nr 78 ul. Kasztanowa 6 (ilość 50 szt.) 
•Sklep SH Jubilat „Wola” ul. Modrzewiowa 17 (ilość 300 szt.) 
•Parafia Wola al. Panieńskich Skał 18 (ilość 50 szt.) 
•Poczta Polska ul. Królowej Jadwigi 238 (ilość 50 szt.) 
•Przychodnia Zdrowia PABIMED 
  ul. Królowej Jadwigi 203 (ilość 50 szt.) 
•Cukiernia Wilk ul. Królowej Jadwigi 254 (ilość 30 szt.) 
•Cukiernia Nakielny Kawa i Wypieki  
  ul. Królowej Jadwigi 230 a (ilość 20 szt.) 
•Piekarnia Awiteks ul. Królowej Jadwigi 228 (ilość 20 szt.)
•Cukiernia Stanisław Cygan 
  ul. Królowej Jadwigi 153 e (ilość 20 szt.)
•Apteka „Pod Kopcem” 
  ul. Królowej Jadwigi 132 (ilość 30 szt.)
•Sklep Papierniczy MM 
  ul. Królowej Jadwigi 130 (ilość 80 szt.)
•Sklep „Lewiatan” ul. Królowej Jadwigi 206 (ilość 150 szt.)
•Sklep „Żabka” ul. Królowej Jadwigi 120 (ilość 100 szt.)

PÓŁWSIE ZWIERZYNIECKIE
•SP nr 32 ul. Królowej Jadwigi 78 (ilość 100 szt.) 
•SP nr 31 ul. Bolesława Prusa 18 (ilość 100 szt.)
•ZSO nr 18 ul. Senatorska 35 (ilość 50 szt.) 
•Przedszkole Samorządowe nr 9 
  ul. Mlaskotów 2 (ilość 100 szt.) 
•Przedszkole Samorządowe nr 76 
  ul. Emaus 29 (ilość 100 szt.) 
•Biblioteka Publiczna Filia nr 25 
  ul. Juliana Fałata 2 (ilość 30 szt.) 
•Biblioteka Publiczna Filia nr 27 
  ul. Królowej Jadwigi 37 b (ilość 30 szt.) 
•Biblioteka Publiczna Filia nr 26 
  ul. B. Komorowskiego 11 (ilość 30 szt.) 
•Parafia Najświętszego Salwatora 
  ul. Tadeusza Kościuszki 88 (ilość 100 szt.) 
•Zielono Mi ul. Królowej Jadwigi 4 (ilość 20 szt.) 
•Bursa Szkolna ul. Focha 39 (ilość 30 szt.) 
•Poczta Polska ul. Senatorska 26 (ilość 50 szt.) 
•Przychodnia Zdrowia ul. B. Komorowskiego 12 (ilość 50 szt.) 
•„Dom Zwierzyniecki” Muzeum 
  ul. Królowej Jadwigi 41 (ilość 20 szt.) 
•Cukiernia Józef Wilk plac Na Stawach  (ilość 50 szt.) 
•Sklep „Hipcio” ul. J. I. Kraszewskiego 19 (ilość 20 szt.) 
•Sklep SH Jubilat „Plac na Stawach” 
  plac Na Stawach (ilość 100 szt.) 
•Piekarnia Pawlak plac Na Stawach 14 a (ilość 100 szt.) 
•Sklep Biedronka 
  ul. Tadeusza Kościuszki 71 (ilość 250 szt.) 

PRZEGORZAŁY
•Klub Kultury „Przegorzały” ul. Kamedulska 70 (ilość 30 szt.) 
•Przedszkole Samorządowe nr 78 Filia 
  ul. Jodłowa 23 (ilość 50 szt.) 
•Sklep SH Jubilat „Przegorzały” 
  ul. Przegorzalska 2 (ilość 100 szt.) 
•Parafia Chrystusa Króla ul. Zaskale 1 (ilość 50 szt.) 
•Przychodnia Zdrowia ul. Kamedulska 70 (ilość 50 szt.) 
•Fryzjer ul. Przegorzalska 2 (ilość 20 szt.) 

BIELANY
•SP nr 48 ul. Księcia Józefa 337 (ilość 100 szt.) 
•Sklep SH Jubilat „Bielany” ul. Orla 62 (ilość 100 szt.) 
•Parafia Bielany ul. Księcia Józefa 176 (ilość 100 szt.) 
•Urząd Pocztowy ul. Astronautów 5 (ilość 50 szt.) 
•Sklep Lewiatan ul. Astronautów 5 (ilość 70 szt.) 
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VII Szachowy Turniej
o Puchar Dyrektora SP nr 48
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Sylwia Nowak

W VII Szachowym Turnieju o Pu-
char Dyrektora SP nr 48 wzięła udział 
rekordowa liczba 102 zawodników z 9 
krakowskich podstawówek i zaprzyjaź-
nionego przedszkola Bielankowo.

Zawody sędziowane przez panią Mał-
gorzatę Leszczyńską z Akademii Logi-
cum uroczyście otworzył Dyrektor SP nr 
48 pan Artur Wierzba. Przez następnych 
7 rund emocje wielokrotnie sięgały zeni-
tu i mogliśmy obserwować ich wszystkie 
odcienie. Bardzo dzielnie spisywały się 
przedszkolaki, które uczestniczyły w swo-
im pierwszym szachowym turnieju. 

Drużynową klasyfikację wygrali za-
wodnicy z naszej szkoły: Maciej Nowak, 
Bartosz Cumber, Mateusz Wąsik – 6 
pkt., Kasia Rusiecki – 5,5 pkt., Miłosz 
Majka – 5pkt., Ola Banaszewska – 4 pkt. 

Drugie miejsce zajęła SP nr 123, 
trzecie SP nr 62. Indywidualne trofea 
trafiły do rąk: Emilii Pawlak, już po raz 
piąty! – SP 48 (kat. kl. V-VIII), Jakuba 
Leskiego – SP 123 (kat. kl. III-IV) oraz 
Dawida Pękali – SP 123 (kat. kl. I-II ).

W grupie najmłodszej drugie miejsce 
wśród chłopców zajął Bartosz Cumber 
(SP 48).

Wśród dziewcząt  pierwsza  była Kasia 
Rusiecki (SP 48). W klasach III-IV drugie 
miejsce wywalczył Maciej Nowak. Naj-
lepszą dziewczynką okazała się Ola Bana-
szewska (obydwoje ze SP 48).

W najstarszej klasyfikacji najlepszy 
wśród chłopców był finalista Mistrzostw 

Polski, zawodnik naszej szkoły – Mateusz 
Wąsik.

Fundatorem nagród rzeczowych, 
medali i pucharów była Dzielnica VII 
Zwierzyniec. Przewodniczący Szczęsny 
Filipiak wraz z panią Magdaleną Mar-
dyłą wręczali trofea i nagrody zwycięz-
com. Dzięki hojności naszych sponso-
rów każdy uczestnik turnieju zakończył 
swój udział z dyplomem, gadżetem sza-
chowym w postaci breloczka lub długo-
pisu. Najlepsi w 6 kategoriach otrzymali 
nagrody rzeczowe. Dodatkową atrakcją 
było losowanie ok. 40 nagród: książek 
szachowych, plecaków, portfeli – wszyst-
kie w charakterystycznych biało-czar-
nych, królewskich barwach.

Czas pomiędzy rundami dzieci, relak-
sując się, spędzały na boisku szkolnym 
lub w salce multimedialnej. W kawiaren-
ce serwowano przepyszne ciasta upieczo-
ne przez rodziców uczniów naszej szkoły 
oraz gorącą czekoladę ze specjalnego uży-
czonego na tę okazję automatu. 

Patrząc na rozgrywki, na ciszę zapada-
jącą po włączeniu zegarów szachowych, 
obserwując koncentrację zawodników, 
ich skupienie, entuzjazm do grania kolej-
nych partii mimo porażek i ogromną ra-
dość po wygranej, po raz kolejny utwier-
dzam się w przekonaniu, iż zasadne jest 
stwierdzenie: „Szachy posiadają rzadko 
spotykaną właściwość: dzieci je lubią, po-
mimo że są one dla nich dobre!”.

Patrząc na rozgrywki, na ciszę zapadającą po włączeniu zegarów szachowych...

»22.06 – Park Zielony Jar Wandy
»23.06 – Park Żeromskiego
»29.06 – Planty Mistrzejowickie
»30.06 – Bulwar Inflancki (u wylotu ul. Piekarskiej  
                        w stronę ul. Wietora)
»6, 13, 20, 27.07 – Park Bednarskiego
»7, 14, 21, 28.07 – Park Krakowski 
(28.07 – Piknik Norymberski organizowany we 
współpracy z Domem Norymberskim z okazji 40-le-
cia partnerstwa)
»3, 10, 17, 24, 31.08 – Park Bednarskiego 
(24.08 – Piknik Ukraiński organizowany we współpra-
cy z Konsulatem Generalnym Ukrainy w Krakowie)
»4, 11, 18, 25.08 – Park Krakowski
»1.09 – Park Krakowski – piknik retro

KONSULTACJE SPOŁECZNE 
dotyczące formy

i miejsca uczczenia pamięci 
żołnierzy 

Armii Krajowej
Celem konsultacji jest ustalenie for-
my i miejsca uczczenia pamięci żoł-
nierzy Armii Krajowej. Przebiegać 
będą w trzech etapach.

Obecnie trwa pierwszy etap – dyżu-
ry ekspertów oraz możliwość składania 
opinii poprzez formularz konsultacyjny 
(do 30 czerwca). Od 1 lipca rozpocznie 
się drugi etap – analiza zebranych opinii 
w oparciu o opinie właściwych komó-
rek organizacyjnych Miasta i instytucji 
zewnętrznych, dotyczące możliwości 
realizacji w miejscu i zaproponowa-
nej formie upamiętnienia (do końca 
sierpnia). Ostatni, trzeci etap – otwarte 
spotkanie konsultacyjne dla mieszkań-
ców, na którym zostanie przedstawione 
podsumowanie zebranych opinii i wy-
pracowanie rekomendacji – potrwa do 
połowy września.

więcej szczegółowych informacji na:
www. dialogspoleczny.krakow.pl,

 zakładka: konsultacje społeczne

Wakacyjne weekendy między godziną 
10:00 a 17:00 to czas, który można spędzić  
w krakowskich parkach:

JACEK MAJCHROWSKI
PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

ZAPRASZA

KRAKOWSKIE BIURO FESTIWALOWE – INSTYTUCJA KULTURY MIASTA KRAKOWA


